Протокол итогов закупа способом тендера на
Центрифуга для бактериологической лаборатории

г.Костанай 09.08.2024г.

Наименование тендера: Центрифуга для бактериологической лаборатории
Наименование заказчика (организатора): КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области.
Адрес заказчика (организатора): 110000, Казахстан, г. Костанай, ул. Баймагамбетова 5.

Присутствовали:
В составе тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т. -  и.о.заместитель руководителя по экономическому и
административно-хозяйственному обеспечению;
Заместитель председателя: Искакова Г.Р. -  заведующая бактериологической лабораторией;
Члены комиссии: Башенов К.С. -  юрисконсульт.
Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г. - специалист по государственным закупкам

1. Наименование и краткое описание товаров по. лотам:

№ лота Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма тенге
1 Центрифуга для бактериологической лаборатории шт. 1 8761100

Итого 8761100

- Общая сумма закупа 8 761 100,00 тенге (восемь миллионов семьсот шестьдесят одна тысяча
сто) тенге. - -

• 2. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков,
представивших тендерные заявки:

№
Наименование

потенциального
поставщика

БИН/ИИН Реквизиты
Дата и время

представления
заявки

1 ТОО «НПФ «VELD» 100540007868 г.Алматы, пр.Сейфуллина, 410 25.07.2024г.
12:13

2 ТОО «ВизаМед Плюс» 040240000608
г. Алматы, Бостандыкский р-н,

ул.Тимирязева, 42, корпус 15/109, ком.400
31.07.2024г.

14:59

- Заявки предоставлены в соответствие с требованиями тендерной документации, страницы пронумерованы,
прошиты, заверены подписью.
3. Цена и другие условия тендерной заявки:

3.1. ТОО «НПФ «VELD» перечень лотов, заявленные цены:

№ лота Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма тенге

1 Центрифуга 5804 R, Eppendorf AG, Германия шт. 1 8 519610

Итого 8 519 610

3.1.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «НПФ «VELD»
обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет налоговой задолженности,
задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным
взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское
страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение первой котегории
Лицензия на фармацевтическую деятельность, разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие медицинского
назначения, предлагаемые ТОО. «НПФ «VELD» соответствуют требованиям п. 11 Правил организации
проведения закупа и тендерной документации.' Член комиссии Искакова Г.Р. (зав.бак. лабораторией)
изучив Техническую спецификацию предлагаемой медтехники, приняла как соответствующей

I

спецификации, указанной в тендерной документации. На предлагаемый товар имеется письмо.
Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и транспортировки.
Гарантийное обеспечение соответствует требованиям Тендерной Документации.

Тендерная заявка не соответствует требованиям п. 5 8 Приказа Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 7 июня 2023 года № 110: «Сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности»
предоставлено отдельно в конверте, не прошито к тендерной заявке, не пронумеровано.

3.2. ТОО «ВизаМед Плюс» перечень лотов, заявленные цены:

,Fs
лота

Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма
тенге

1
Многофункциональная лабораторная центрифуга,
Центрифуга 5804 R G (с охлаждением), Eppendorf, Канада,
Германия

шт. 1 8 498 515,

* Итого 8 498 515

3.2.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «Медико
инновационные технологии» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет
налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на
обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре банкротства и
ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале осуществления деятельности
по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие медицинского назначения, предлагаемое ТОО
«ВизаМед Плюс» соответствуют требованиям п. 11 Правил организации проведения закупа и
тендерной документации. Искакова Г.Р. (зав.бак. лабораторией) изучив Техническую спецификацию
предлагаемой медтехники, приняла как соответствующей спецификации,- указанной в тендерной
документации. На предлагаемый товар имеется письмо.

Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и транспортировки.
Гарантийное обеспечение соответствует требованиям Тендерной Документации.

3.3 На основании пункта 66 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года
№ 110 тендерная комиссия решила признать победителем тендера по закупу Центрифуга для
бактериологической лаборатории: по Лоту №1 - БИН 040240000608, ТОО «ВизаМед Плюс»,
г.Алматы, Бостандыкский р-н, ул.Тимирязева, 42, корпус 15/109, ком.400.

4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов
тендера направить подписанный договор поставщику: БИН 040240000608, ТОО «ВизаМед Плюс»,
г.'Алматы, Бостандыкский р-н, ул.Тимирязева, 42, корпус 15/109, ком.400.

5. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области разместить текст настоящего протокола на интернет-
ресурсе Заказчика и уведомить о результатах тендера всех потенциальных поставщиков принявших
участиев тендере, путем направления копии протокола итогов.

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т.

Заместитель председателя: Искакова Г.Р.

Члены комиссии: Башенов К.С.

Секретарь коми ссии: Абдигасымова С.Г.